
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад «Росинка» 

(МДОУ «ЦРР – детский сад «Росинка») 

 

ПРИКАЗ  

 

 

28.05.2025                                                                                                                    № 93од 

г. Качканар 

 

 

Об освобождении работников  

от прохождения первичного инструктажа 

 по охране труда 

 

В соответствии с пунктом 13 Правил обучения по охране труда и проверки знания 

требований охраны труда, утвержденных постановлением Правительства РФ от 

24.12.2021 № 2464 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень профессий и должностей работников МДОУ «ЦРР – детский сад 

«Росинка», освобожденных от прохождения первичного инструктажа по охране труда 

(Приложение). 

2. Специалисту по охране труда Карачёвой А.С. ознакомить под подпись с настоящим 

приказом и приложением к нему работников, которые освобождены от первичного 

инструктажа по охране труда. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                          Г.Н. Решетникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу от 28.05.2025 г. №93од 

 

 

Перечень профессий и должностей работников  

МДОУ «ЦРР – детский сад «Росинка»,  

освобожденных от прохождения первичного инструктажа по охране труда 

 

1. Заведующий 

2. Заместитель заведующего 

3. Воспитатель 

4. Тьютор  

5. Музыкальный руководитель 

6. Учитель-логопед 

7. Педагог-психолог 

8. Делопроизводитель 

9. Инструктор по физической культуре 

10. Специалист по охране труда 

 

 

 

 

 

 


